
Förenta Nationernas generalförsamling antog och kun~orde den 10 december 1948 en allmän förklaring om

de mänskliga rättigheterna. Förklaringen antogs med 48ja-röster. Inget land röstade emot. Åtta länder

avstod.

Omedelbart efter denna historiska händelse uppmanade generalförsamlingen alla medlemsstater att

offentliggöra förklaringens text och att "göra den spridd, känd, Iäst och förstådd framför allt i skolor och

andra undervisningsinstitutioner utan hänsyn till olika länders eller regioners politiska förhållanden".

Förklaringens officiella text finns tillgänglig på FN:s sex officiella språk: arabiska, engelska, franska,

kinesiska, ryska och spanska. Vidare har en rad enskilda medlemsländer hörsammat generalförsamlingens

uppmaning och översatt förklaringen. Den svenska översättningen påföljande sidor har godkänts av svenska

regeringen.

Vid hänvändelse till FN:s nordiska informationskontor i Köpenhamn kan gratis-exemplar beställas av

förklaringen på FN:s sex språk, svenska och övriga nordiska språk samt ett begränsat antal andra språk.

Allmän förklaring om de mänskliga rättigheterna

Ingress

Eftersom erkännandet av det inneboende värdet hos alla som tillhör människosläktet och av deras lika och

obestridliga rättigheter är grundvalen för frihet, rättvisa och fred i världen,

Eftersom ringaktning och förakt för de mänskliga rättigheterna har lett till barbariska gärningar som har

upprört mänsklighetens samvete, och då skapandet av en värld där människorna åtnjuter yttrandefrihet,

trosfrihet och frihet från fruktan och nöd har tillkännagivits som folkens högsta strävan,

Eftersom det är väsentligt för att människorna inte som en sista utväg skall tvingas att tillgripa uppror mot

tyranni och förtryck att de mänskliga rättigheterna skyddas genom rättsstatens principer,

Eftersom det är väsentligt att främja utvecklingen av vänskapliga förbindelser mellan nationerna,

Eftersom Förenta nationernas folk i stadgan åter har bekräftar sin tro på de grundläggande mänskliga

rättigheterna, den enskilda människans värdighet och värde samt mäns och kvinnors lika rättigheter och har

beslutat att främja sociala framsteg och bättre levnadsvillkor under större frihet,


